ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LẤP VÒ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-VX

V/v tiếp tục tăng cường công tác

quản lý nhà nước về hoạt động

văn hóa, hoạt động nghệ thuật

biểu diễn, thi người đẹp, người mẫu

trên địa bàn Huyện

Lấp Vò, ngày       tháng      năm 2024

                               Kính gửi:

- Các phòng: Văn hóa và Thông tin, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Kinh tế và Hạ tầng, Tài

chính - Kế hoạch;

- Công an Huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền

thanh Huyện;

- Ủy ban nhân dân xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 48/UBND-VX ngày 29/02/2024 của UBND Tỉnh

về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động văn hóa, hoạt động

nghệ thuật biểu diễn, thi người đẹp, người mẫu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và Chủ tịch

UBND xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý nhà nước, giám sát chặt chẻ nội

dung về hoạt động nghệ thuật biểu diễn, tổ chức thi người đẹp, người mẫu trên

địa bàn đúng quy định của Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của

Chính phủ về hoạt động nghệ thuật biểu diễn và Quyết định số 3196/QĐ-

BVHTTDL ngày 13/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ban hành Quy tắc ứng xử của người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật và các

quy định liên quan;

- Tiếp tục phối hợp với các ngành chức năng, Đội kiểm tra liên ngành đẩy

mạnh công tác thanh tra, kiểm tra, theo dõi tình hình thực thi pháp luật trong tổ

chức các hoạt động nghệ thuật biểu diễn, thi người đẹp, người mẫu, xử lý hoặc

kiến nghị xử lý nghiêm theo quy định đối với tổ chức, cá nhân có hành vi vi

phạm.

  2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp, hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, UBND xã, thị trấn tuyên truyền và tổ chức thực hiện đúng quy định tại

Nghị định số 144/2020/NĐ-CP của Chính phủ và các văn bản hướng dẫn của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và văn bản chỉ

đạo của UBND Tỉnh; thường xuyên theo dõi, kịp thời phát hiện, tham mưu cấp

có thẩm quyền cho ý kiến đối với các vấn đề phát sinh.

2

Đề nghị Công an Huyện: Chỉ đạo, tổ chức thực hiện các biện pháp nhằm

bảo đảm an toàn, an ninh, phòng chống cháy, nổ, trật tự xã hội cho hoạt động

biểu diễn nghệ thuật; phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao

động - Thương binh và Xã hội (Đội Kiểm tra liên ngành Huyện) thanh tra, kiểm

tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý đè xuất xử lý vi phạm trong hoạt động

nghệ thuật biểu diễn.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện tốt nội dung Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + CV;

- Lưu:VT, Trị.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-21T14:36:11+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T14:38:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!